
HOJNOST 

Hojnost není pojmenování pouze pro peníze nebo hmotné věci. 

Hojnost je nádherné slovo, vyjadřující v našem jazyce a ve slovním základu 
mnohem více: 

Hoj! – jako citoslovce, vyjadřující 

- Překvapení 
- Radost 
- Pozdravení 
- Zvolání 
- … můžete sami doplnit 

Hoj – jako sloveso, vyjadřující 

- Proces hojení (rozkazovací způsob) 
- … můžete sami doplnit 

Hojný/ě – jako přídavné jméno nebo příslovce, vyjadřující 

- Něčeho mnoho 
- Něco často se opakující 
- Někoho bohatého 
- … můžete sami doplnit 

Tedy kromě čehokoliv hmotného také cokoliv nehmotného: 

- Láska 
- Světlo  
- Energie 
- Zdraví  
- Úspěch 
- Kontakty 
- Vztahy 

 

Nejužitečnější je vědomě nastavovat svoje vnitřní i vnější prožívání do takového 
pocitu, který odpovídá významu slova HOJNOST, samozřejmě v pozitivním a 
laskavém slova smyslu. 



Jaká je další symbolika, která hojnost posiluje?  

DOMOV 

PROSTOR a SVĚTLO 

Světlo je nenahraditelný zdroj energie.  
Prostor vašeho domova by měl být naplněn dostatkem světla. 
Je úplně jedno, jestli máte velký dům nebo malý byt. 
Každý kout vašeho domova, do kterého proudí světlo, je místem pro generování 
energie HOJNOSTI. 
Světlo přitahuje energii hojnosti (radosti). 
 
V takovém místě si můžete udělat „koutek“ HOJNOSTI – ideálně na jihovýchodě 
(viz. dále). 
 
Negativní energie, která brání proudění hojnosti, se projevuje tam: 

- kde je nepořádek 
- kde se hromadí mnoho věcí (hromady věcí) 
- povalující se věci brání toku hojnosti 

 
Nepořádek, chaotické uspořádání prostoru, pohozené věci, to vše přitahuje 
energii strachu, únavu a pesimismus. 

 
Každé věci ve vaší domácnosti dejte přesné místo: 

- zklidní se energie vašeho domova 
- vše bude mít své místo 
- nebudete nic složitě hledat 
- vše bude jasnější   
- a začne se vám dařit lépe 

 
Můžete využít klidně i krabice od bot. 
Když snadno a rychle najdete to, co hledáte, přestanete „utrácet“ čas hledáním.  
A tato energie (čchi) se pak projeví i v hojnosti finanční, ale také v oblasti zdraví, 
lásky… 
 
Pár doporučení podle staré čínské moudrosti Feng shui 
 
 
 
 



BARVY HOJNOSTI 
 
ZLATÁ BARVA 
 
ČERVENÁ BARVA 
 
FIALOVÁ – je to barva jemné duchovnosti, pro některé lidi může být i nepříjemná 
(ne každý ji má rád). 
 
Další barvy hojnosti: stříbrná, elegantní šedá, bílá, perlová bílá, křišťálová. 
 
Například i peněženku je dobré mít v těchto barvách – ideálně červená nebo 
zlatá, abyste měli finanční hojnost a také si ji udrželi. 
 

DEKORACE 

Platí pravidlo, že všechno, co používáte, se vám musí líbit, musí vám být 
příjemné. 
Pokud se vám něco nelíbí, tuto energii nespokojenosti a nedostatku nadšení 
byste přenesli i do svého prostoru.  
Je to jednoduché – to co se vám nelíbí, tomu se nelíbíte ani vy. 
 
 
JIHOVÝCHOD – sektor bohatství 
 
V jihovýchodní části vašeho domova se nachází ovlast Bohatství. 
Tady budou nejsilněji fungovat předměty a doplňky ve výše uvedených barvách; 
předměty, které ve vás vzbuzují pocit luxusu a bohatství.  
Můžete zde vytvořit malý oltářík vábící bohatství do vašeho domova. Takovéto 
místo bude koncentrovat energii bohatství a šířit ji do prostoru celé vaší 
domácnosti.  
 
Vhodné dekorace pro tento prostor HOJNOSTI:  

- čínské mince 
- zlaté ingoty 
- stromek bohatství 
- Buddha hojnosti  
- Mandaly hojnosti 
- Květ života (s vloženým záměrem) 
- Podkova – pro plodnost, ochranu a prosperitu 

https://fengshuiporadenstvi.cz/produkt/zbohatnete-s-feng-shui/


Železná podkova je symbol, který dobře známe jako talisman pro štěstí od 
našich babiček a prababiček.  
Můžete ji mít zavěšenou na vstupních dveřích. Její kouzelná moc se často 
připisuje tvaru půlměsíce nebo magnetickému působení kovu, z něhož je 
vyrobena. 
 
Svůj oltářík HOJNOSTI si můžete vytvořit v kterékoli místnosti domu s výjimkou 
koupelny, toalety, prádelny nebo garáže. 
 
Oblast bohatství je spojena s prvkem Dřeva.  
Dřevo nejsnadněji aktivujete umístěním zdravých a silných rostlin. Jejich svěží 
energie vám pomůže přilákat růst a vitalitu.  
 
Rostliny 
Stejně jako nám volná příroda ukazuje nekonečnou hojnost, tak i rostliny v našem 
domě přinášejí tuto blahodárnou energii. 
 
Dbejte na bohatý vzhled vašich rostlin a zasaďte je do krásných květináčů.  
Nejvhodnější rostliny jsou ty s kulatými, nebo jemnými listy.  
Vyhněte se špičatým listům a trnům.  
Květináče můžete vybrat v odstínech zelené, tmavě modré, nebo černé barvě. 
Pro zvýšení jejich působení a toku peněz pod ně položte tři čínské mince. 
 
Voda 
Ano, oblast Hojnosti náleží prvku Dřeva, ale to bez vody vadne a usychá.  
Již od pradávna bohatí lidé umísťovali svá sídla do blízkosti jezer a řek, před své 
domy stavěli fontány, budovali rybníčky se zlatými rybkami. 
Tyto prvky, i když v menším provedení můžete využít i vy.  
Pořiďte si fontánu, nebo akvárium.  
Jen se vyhněte jejich umístění v ložnici. Tam by vzbuzovaly neklid a rušili váš 
spánek. 
 
Křišťály a křišťálové sklo 
Přírodní krystaly a polodrahokamy přinášejí krásnou, čistou energii.  
Pro aktivaci bohatství jsou nejúčinnější tři z nich: 

- ametyst 
- pyrit  
- a citrín 

 
Pročišťují energii prostoru, aktivují ji a fungují jako magnet na bohatství. 

https://www.svetzeny.cz/psychologie/tajemno/halloweenske-ritualy-carodejnice-radi-jak-za-pomoci-kouzel-a-talismanu-ziskat
https://www.fengshui-interiery.cz/mince/snura-tri-cinskych-minci/


 
Křišťálové sklo je přiřazováno k prvku Vody a výborně posiluje Dřevo.  
 
Pokud jste tedy dosud nevěděli, kam se hodí křišťálová mísa nebo lustr po 
babičce, tak toto je ideální oblast.  
Broušené plošky křišťálového skla odráží a násobí energii a brání její stagnaci.  
Do okna můžete zavěsit křišťál nebo nalepte květ života nebo jiný symbol 
hojnosti, který posílí prostor a současně do něj vnese duchovní sílu. 
 
Umění a obrazy 
Říká se, že „jeden obraz vydá za tisíc slov“.  
Správně vybraný obraz může aktivovat a posílit energii a přinést nám vytouženou 
změnu. 
Ne vždy se podaří umístit potřebné podpůrné a aktivační předměty tak, jak byste 
si přáli.  
Nemáte místo na fontánu nebo akvárium? Zavěste obraz s jezerem, nebo 
krásnou krajinou se stromy a dostatkem zeleně.  
Nemusí to být obraz od slavného malíře, důležité je, aby se vám líbil.  
 
Také fotografie s tématem vody nebo přírody mohou být výbornou volbou.  
A pokud dáváte přednost abstrakci, vyberte takové dílo, kde převládá zelená, 
modrá a černá barva. 
 
Nezapomeňte na zrcadla 
Zrcadlo je přímo magnetem pro energii.  
Rozzáří a opticky zvětší prostor. Je spojováno s prvkem Voda, a proto prospívá i 
místu, generujícímu HOJNOST. Dalo by se říct, že je pro něj naprosto nezbytné.  
Nejlepší je samozřejmě ve zlatém rámu, ale nezapomeňte, že to, co zrcadlo 
odráží, to také násobí.  
Mělo by tedy odrážet něco krásného, inspirujícího, s vyzařováním hojnosti. 
Vyhněte se umístění zrcadla proti dveřím toalety a koupelny. Také umístění 
v ložnici, kde odráží postel je považováno za nevhodné, protože oslabuje vaši 
energii. 
Ve spánku, kdy dochází k oddělení atrálního těla a bytostného Já, je zrcadlo 
matoucí. Takže nemůže dojít k čisté regeneraci duše. 
 

 

 

https://www.fengshui-interiery.cz/kristaly-pro-feng-shui/


Vstupní dveře 

Natřete vstupní dveře barvou hojnosti. 
Vstupními dveřmi proudí energie, pozitivní i negativní, dovnitř a ven.  

Červené vstupní dveře přitahují do domu dobrou energii.  

V našich končinách mají červené vstupní dveře opravdu mizivé množství domů či 
bytů.  

Pokud by to i pro vás bylo moc, vystřihněte z červeného papíru asi 
třinácticentimetrovou šipku a položte ji před vstupní dveře tak, aby špičkou 
směřovala dovnitř. Na šipku pak položte 9 mincí - pět na délku šípu a dvě na 
každou ze dvou stran hrotu. Šipku pak přikryjte rohožkou nebo kobercem. 

Ovoce 

Citrusy přitahují zdraví a bohatství. 
Prvním pomocníkem k přilákání hojnosti do života je ovoce, zejména citrusy. 

Pomeranče, grapefruity, citrony a pomelo patří mezi jídla spojována se 
štěstím.  

Miska citrusových plodů uprostřed kuchyně, jídelny nebo obývacího pokoje vám 
ale bude přitahovat hojnost zdraví a bohatství po celý rok.  

Mísa s ovocem by měla mít 9 kousků, protože devítka je v prastaré čínské 
nauce feng shui příznivé číslo. Když budete chtít štěstí zdvojnásobit, postavte 
misku s ovocem na zrcadlo nebo jinou odraznou plochu.  

Jak je to s jiným ovocem?  

- Jablka symbolizují mír a klid 
- hrozny úspěch  
- broskve souvisí s nesmrtelností (praví stará čínská tradice) 

Takže se nechte vést svým vlastním citem a užívejte si radosti z nově 
vytvořených koutů ve svém domově. 

https://www.marianne.cz/archiv/5-tipu-jak-mit-dostatek-energie-po-celou-zimu
https://www.marianne.cz/archiv/inspirace-vyrobte-si-zavesne-zrcadlo


Zvolte si jakýkoliv doplněk, dekoraci, nebo kombinujte více.  

Zkuste se na ně nacítit a vyberte si právě ty, které vás nejsilněji přitáhnou – ony 
pak na oplátku k vám jako magnet přitáhnou hojnost a prosperitu. 

 

A poslední doplnění: 

Mávající kočka Maneki Neko 

Pochází z Japonska a je to kočka pro štěstí, která přináší vašemu domovu i podnikání 
hojnost, v podobě lidí a ve formě peněz.  

Můžete ji proto vídat v asijských obchodech a restauracích. Nahoře má buď pravou nebo levou 
přední tlapku.  

Maneki Neko vlastně nemává, ale vábí.  
Pokud vábí pravou tlapkou, přitahuje peníze, když „mává“ levou, láká lidi, což pochopitelně 
může vést také k finanční hojnosti, navíc dlouhodobě.  

Také je dobré kočku umístit do jihovýchodního rohu obývacího pokoje, protože toto místo je 
totiž koutem bohatství. 

… 

Níže je pár symbolů hojnosti. … užívejte si HOJNOSTI… 

 

ROH HOJNOSTI 

 

 

 

 

 

https://www.svetzeny.cz/psychologie/zakon-pritazlivoti-jak-ziskat-penize-hojnost


KARTA HOJNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČTYŘLÍSTKY  

 

 

 

 

 

 

 

SYMBOL HOJNOSTI 

Který si můžete vybarvit (někteří už 
znáte) 

 

 



KVĚT ŽIVOTA – HOJNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AFIRMACE HOJNOSTI 

(využíváme ve fraktální 
terapii) 


